平成２２年５月１４日

各 位

                             会 社 名  伊藤ハム株式会社
                             代表者名  取締役社長 堀尾 守
                              （コード番号  ２２８４ 東・大）
                             問合せ先  広報・ＩＲ部長

細見 忠

（電話  ０７９８－６６－１２３１）

定款の一部変更に関するお知らせ

   当社は、平成２２年５月１４日開催の取締役会において、平成２２年６月２４日開催予定の
  第７０回定時株主総会に、下記のとおり定款の一部変更について付議することを決定いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由
経営環境の変動に応じ、より機動的な経営を遂行することを可能とするために、取締役の任期

を２年から１年に短縮することとし、現行定款第１７条につき所要の変更を行うとともに、平成
２１年６月２５日開催の第６９回定時株主総会において選任された取締役に関する附則を設ける

ものであります。

２．変更の内容
 変更の内容は次のとおりであります。
                           （下線部分は変更部分であります。）

現 行 定 款 変   更   案
第１７条（取締役の選任及び任期）
（１） 取締役は、株主総会の決議をもって

選任する。
（２） 前項の選任決議は、議決権を行使す

ることができる株主の議決権の３分

の１以上を有する株主が出席し、そ

の議決権の過半数をもって行う。
（３） 取締役の選任決議は、累積投票によ

らない。

第１７条（取締役の選任及び任期）
(１)
∫   (現行どおり）

（３）

（下線部分は変更部分であります。）
現 行 定 款 変   更   案

（４） 取締役の任期は、選任後２年以内に
終了する最終の事業年度に関する
定時株主総会の終結の時までとする。

（新 設）

（４） 取締役の任期は、選任後１年以内に
終了する最終の事業年度に関する
定時株主総会の終結の時までとする。

附 則
第１７条第４項の規定にかかわらず、平成
２１年６月２５日開催の第６９回定時株主
総会において選任された取締役の任期は、
平成２３年開催の定時株主総会終結の時
までとする。なお、本附則は、平成２３年
開催予定の第 71 回定時株主総会終結の時
をもって、これを削除する。

３．日 程

定款変更のための株主総会開催日   平成２２年６月２４日（木）
定款変更の効力発生日        平成２２年６月２４日（木）

以上